Phụ lục 1
(Kèm theo quyết định số 89/2008/QĐ- BNN ngày 25/08/2008 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn các Phụ lục 1, 2, 3, 4, 5)
	TÊN ĐƠN VỊ CẤP TRÊN
TÊN ĐƠN VỊ

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:             /
	Địa danh, ngày        tháng       năm

TỜ TRÌNH
về việc đề nghị tặng thưởng Kỷ niệm chương
 Vì sự nghiệp Nông nghiệp và Phát triển nông thôn
Kính gửi: Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng;

Thực hiện Quyết định số      /QĐ-BNN-TCCB, ngày    tháng   năm của  Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn ban hành Kỷ niệm chương và Quy chế xét tặng Kỷ niệm chương Vì sự nghiệp Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

Sau khi xem xét quá trình công tác và đối chiếu với tiêu chuẩn, (Đơn vị...) đề nghị Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn xét tặng Kỷ niệm chương Vì sự nghiệp Nông nghiệp và Phát triển nông thôn cho ........ người.

Trong đó:

1. Cá nhân trong ngành Nông nghiệp và Phát triển nông thôn ......người

- Đang làm việc.........người

- Đã nghỉ hưu..........người

2. Cá nhân ngoài ngành Nông nghiệp và Phát triển nông thôn ..........người

- Đang làm việc.........người

- Đã nghỉ hưu..........người

(có danh sách kèm theo)

	THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ
(ký tên, đóng dấu)

DANH SÁCH CÁ NHÂN ĐỀ NGHỊ XÉT TẶNG

Kỷ niệm chương “Vì sự nghiệp Nông nghiệp và Phát triển nông thôn”

(Kèm theo tờ trình số     /TTr     ngày       tháng     năm  của (Đơn vị trình).)

	Số TT
	Họ và tên
	Chức vụ, Đơn vị
(hiện tại, trước khi nghỉ hưu hoặc chuyển đi ngành khác)
	Thời gian công tác trong ngành
(từ tháng/năm đến tháng/ năm)
	Ghi chú
(các tiêu chuẩn đặc cách được áp dụng)

1

2

3

4

5

6

7

8

9

THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ
(ký tên, đóng dấu)

Ghi chú: Không viết tắt chức vụ, chức danh (áp dụng theo mẫu tại Thông tư số 75/2008/TT-BNN, ngày 23/6/2008, của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

Phụ lục 2
(Sử dụng cho cá nhân trong ngành)
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Địa danh, ngày      tháng        năm
BÁO CÁO QUÁ TRÌNH CÔNG TÁC
Đề nghị tặng thưởng Kỷ niệm chương
 “Vì sự nghiệp Nông nghiệp và Phát triển nông thôn”
 I. Sơ lược tiểu sử bản thân:
- Họ và tên:   (Ghi bằng chữ in hoa)......................   Giới tính:......

- Sinh ngày .......   tháng .......  năm ........

- Chức vụ (chức danh):................

- Đơn vị công tác:....................

- Ngày / tháng / năm bắt đầu vào làm việc trong ngành Nông nghiệp và Phát triển nông thôn:...................

- Tổng số năm đã công tác trong ngành Nông nghiệp và Phát triển nông thôn:.......

- Quá trình được khen thưởng: Anh hùng Lao động, Chiến sĩ thi đua toàn quốc, Huân chương các loại (ghi rõ quyết định, ngày tháng năm).
II. Tóm tắt quá trình công tác
	Thời gian công tác
(từ ngày tháng năm đến ngày tháng năm)
	Chức vụ, đơn vị công tác
	Tổng cộng số năm công tác trong ngành
	Ghi chú
(các tiêu chuẩn đặc cách được áp dụng)

	Xác nhận của Thủ trưởng đơn vị
(ký tên, đóng dấu)
	Người khai
(ký tên)

Ghi chú: Không viết tắt chức vụ, chức danh (áp dụng theo mẫu tại Thông tư số 75/2008/TT-BNN, ngày 23/6/2008, của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn. Bản báo cáo này, lưu hồ sơ tại đơn vị trình.

Phụ lục 3
(Sử dụng cho cá nhân ngoài ngành)
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Địa danh, ngày      tháng      năm
BÁO CÁO QUÁ TRÌNH CÔNG TÁC
Đề nghị tặng thưởng Kỷ niệm chương
 “Vì sự nghiệp Nông nghiệp và Phát triển nông thôn”

 I. Sơ lược tiểu sử bản thân:
- Họ và tên:   (Ghi bằng chữ in hoa)......................   Giới tính:......

- Sinh ngày .......   tháng .......  năm ........

- Chức vụ (chức danh):................

- Đơn vị công tác:....................

- Ngày / tháng / năm bắt đầu vào làm việc trong ngành Nông nghiệp và Phát triển nông thôn: ngày / tháng / năm chuyển đi;  ngày / tháng / năm chuyển trở lại

- Tổng số năm đã công tác trong ngành Nông nghiệp và Phát triển nông thôn:.......

- Quá trình được khen thưởng: Anh hùng Lao động, Chiến sĩ thi đua toàn quốc, Huân chương các loại (ghi rõ quyết định, ngày tháng năm).
II. Tóm tắt công lao đóng góp cho ngành Nông nghiệp và Phát triển nông thôn
	Thời gian
(từ ngày tháng năm đến ngày tháng năm)
	Nghề nghiệp
(làm gì ?)
	Đóng góp cho ngành
	Ghi chú
(các tiêu chuẩn đặc cách được áp dụng)

	Xác nhận của Thủ trưởng cơ quan, đơn vị đề nghị
(ký tên, đóng dấu)
	Người khai
(ký tên)

Ghi chú: Không viết tắt chức vụ, chức danh (áp dụng theo mẫu tại Thông tư số 75/2008/TT-BNN, ngày 23/6/2008, của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn. Bản báo cáo này, lưu hồ sơ tại đơn vị trình.

Phụ lục 4
(Sử dụng cho người Việt Nam ở nước ngoài và người nước ngoài)
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Địa danh, ngày        tháng      năm
BÁO CÁO THÀNH TÍCH CÁ NHÂN
Đề nghị tặng thưởng Kỷ niệm chương
 “Vì sự nghiệp Nông nghiệp và Phát triển nông thôn”

 I. Sơ lược tiểu sử bản thân:
- Họ và tên:   (Ghi bằng chữ in hoa)......................   Giới tính:......

- Sinh ngày .......   tháng .......  năm ..................Quốc tịch.......

- Nơi cư trú: (ở nước ngoài; ở Việt Nam).................

- Chức vụ (chức danh):................

- Nơi làm việc:....................

II. Tóm tắt công lao đóng góp cho ngành Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Việt Nam
	Thời gian
(từ ngày tháng năm đến ngày tháng năm)
	Làm việc gì?
Tại đơn vị nào?
	Mối quan hệ và đóng góp cho ngành
	Ghi chú
(các tiêu chuẩn đặc cách được áp dụng)

	Xác nhận của Thủ trưởng cơ quan, đơn vị đề nghị
(ký tên, đóng dấu)
	Người khai
(ký tên)

Ghi chú: Không viết tắt chức vụ, chức danh (áp dụng theo mẫu tại Thông tư số 75/2008/TT-BNN, ngày 23/6/2008, của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn. Bản báo cáo này, lưu hồ sơ tại đơn vị trình.

Phụ lục 5
(Sử dụng cho Nông dân, Diêm dân, Ngư dân, Doanh nghiệp tư nhân, Chủ nhiệm hợp tác xã....)
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Địa danh, ngày        tháng      năm
BÁO CÁO THÀNH TÍCH CÁ NHÂN
Đề nghị tặng thưởng Kỷ niệm chương
 “Vì sự nghiệp Nông nghiệp và Phát triển nông thôn”

 I. Sơ lược tiểu sử bản thân:
- Họ và tên:   (Ghi bằng chữ in hoa)......................   Giới tính:......

- Sinh ngày .......   tháng .......  năm .........

- Nơi cư trú: .................

- Tổng số năm đã đóng góp cho ngành Nông nghiệp và Phát triển nông thôn:...

- Quá trình được khen thưởng: Anh hùng Lao động, Chiến sĩ thi đua toàn quốc, Huân chương các loại (ghi rõ quyết định, ngày tháng năm).
        II. Tóm tắt công lao đóng góp cho ngành Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Việt Nam
	Thời gian
(từ ngày tháng năm đến ngày tháng năm)
	Nghề nghiệp
(làm gì ?)
	Đóng góp cho ngành
	Ghi chú
(các tiêu chuẩn đặc cách được áp dụng)

	Xác nhận của Thủ trưởng cơ quan, đơn vị đề nghị
(ký tên, đóng dấu)
	Người khai
(ký tên)

Ghi chú: Không viết tắt chức vụ, chức danh (áp dụng theo mẫu tại Thông tư số 75/2008/TT-BNN, ngày 23/6/2008, của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn. Bản báo cáo này, lưu hồ sơ tại đơn vị trình.